

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 91/2026

Responsável
 Prefeitura Municipal de Itapecerica - MG

Objeto

Registro de preços para eventual fornecimento e instalação de playgrounds, os quais serão instalados em espaços públicos do município a serem indicados de acordo com a demanda.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 17/07/2026 - 15:00	Fim Envio Propostas 30/07/2026 - 12:59	Pregoeiro Andréa Vilano Guimarães
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	BALANÇO EM METAL COM 2 LUGARES E ASSENTOS DE ROTOMOLDADOS. Contendo os componentes necessários com todas as medidas mínimas sugeridas e atendendo as exigências pela norma ABNT NBR 16071/2021.	Unidade	2	3.143,53	6.287,06
2	2	ESCORREGADOR RETO COM 2400 MM DE FERRO E ROTOMOLDADO - Contendo os componentes com todas as medidas mínimas sugeridas e atendendo as exigências pela norma ABNT NBR 16071/2021	Unidade	2	4.730,93	9.461,86
3	3	GANGORRA EM METAL/FERRO DE 2 PRANCHAS E 4 LUGARES COM ASSENTOS EM ROTOMOLDADOS - Contendo os componentes com todas as medidas mínimas sugeridas e atendendo as exigências pela norma ABNT NBR 16071/2021.	Unidade	2	3.120,50	6.241,00
4	4	GIRA GIRA CARROSSEL EM METAL/FERRO COM 6 LUGARES E ASSENTOS EM MADEIRA PLÁSTICA - Contendo os componentes com todas as medidas mínimas sugeridas e atendendo as exigências pela norma ABNT NBR 16071/2021.	Unidade	2	2.584,83	5.169,66
5	5	PLAYGROUND / PARQUE INFANTIL - 02 torres. Área necessária incluindo as medidas de segurança conforme norma da ABNT e IMMETRO - 10,7 x 4 m = 79 m2	Unidade	1	35.087,42	35.087,42
6	6	PLAYGROUND / PARQUE INFANTIL - 04 torres. Área necessária incluindo as medidas de segurança conforme norma da ABNT e IMMETRO - 14,5 x 8,5 m + 123 m2	Unidade	1	76.041,55	76.041,55
7	7	PLAYGROUND / PARQUE INFANTIL - 04 torres. Área necessária incluindo as medidas de segurança conforme norma da ABNT e IMMETRO - 10 x 9m=90m	Unidade	1	49.449,59	49.449,59